
Sprawozdanie ze Szczytu Unia Europejska - Ukraina 

 

Szczyt Unia Europejska – Ukraina, 9 września br., ParyŜ.  

 

Szczyt pomiędzy Unią Europejską a Ukrainą zgromadził 9 września br. w ParyŜu Prezydenta 

Republiki Francuskiej – obecnie sprawującego funkcję Przewodniczącego Rady Europejskiej, 

któremu towarzyszył Minister Spraw Zagranicznych i Europejskich oraz Sekretarz Stanu 

ds. Europejskich, Przewodniczącego Komisji Europejskiej, któremu towarzyszył Komisarz 

ds. Stosunków Zewnętrznych oraz Wysoki Przedstawiciel ds. Wspólnej Polityki Zagranicznej 

i Bezpieczeństwa. 

 

Ukraina reprezentowana była przez Prezydenta Wiktora Juszczenkę, któremu towarzyszył 

Władimir Ogryzko – Minister Spraw Zagranicznych, Bogdan Danylyszyn – Minister 

Gospodarki, Jurij Jechanurow – Minister Obrony, Mikołaj Oniszczuk – Minister 

Sprawiedliwości i Jurij Prodan – Minister Energetyki. 

 

Szczyt jest znaczącym etapem dla przyszłości stosunków między Unią Europejską a Ukrainą. 

Unia Europejska i Ukraina zdecydowały o zacieśnieniu stosunków poprzez umowę 

stowarzyszeniową, której negocjacje powinny zakończyć się w 2009 r.  

 

Wspólna deklaracja przyjęta podczas szczytu ustanawia zasady, na których opierać się będzie 

poszerzenie partnerstwa Unii Europejskiej i Ukrainy. Przyszła umowa będzie umową 

stowarzyszeniową, tak jak Ŝyczył sobie tego Kijów. Po raz pierwszy Ukraina została uznana 

za państwo europejskie, które dzieli z państwami Unii wspólną historią i wartości.  

 

Z zakresie ruchu osobowego, tematu waŜnego dla ukraińskich obywateli, Unia Europejska 

zadeklarowała gotowość szybkiego rozpoczęcia, tzn. nie czekając na wyniki negocjacji 

odnośnie umowy, rozmów w celu przeanalizowania warunków koniecznych dla wdroŜenia 

systemu bezwizowego w długoterminowej perspektywie.  

 

Unia Europejska i Ukraina zdecydowały równieŜ o zacieśnieniu współpracy w wielu 

dziedzinach o wspólnym interesie takich jak energia, transport, wymiar sprawiedliwości, 

sprawy wewnętrzne, WPZIB oraz EPBiO. 

 

Temat kryzysu w Gruzji został poruszony we wspólnej deklaracji ukazując duŜą spójność 

stanowisk Unii Europejskiej i Ukrainy. Prezydent Republiki Francuskiej poinformował 

Prezydenta Juszczenkę o wynikach swojej misji, którą niedawno odbył w Moskwie i Tbilisi.  

 


